
www.noevog.at/mariazellerbahn
NÖVOG Infocenter
Telefon: +43 2742 360 990-99 · E-Mail: info@noevog.at

©
N

Ö
VO

G
/w

ei
nf

ra
nz

.a
t

Fahrplan Dirndlkirtag 
Gültig am Samstag, 26. & 
Sonntag, 27. September 2015



ST. PÖLTEN HBF. – MARIAZELL

 
St. Pölten Hbf	 6:36 7:40 8:40    9:10       9:40 10:40     11:40 12:40
St. Pölten Alpenbahnhof 6:40 7:45 8:45  9:15   9:45 10:45  11:45 12:45
Ober-Grafendorf 6:52 8:00 9:00  9:30  10:00 11:00  12:00 13:00
Klangen	 x 6:55 8:03 9:03 	 I	 10:03 11:03 12:03 13:03
Weinburg	 x 6:57 8:05 9:05 	 I	 10:05 11:05 12:05 13:05
Kammerhof	 x 6:59 8:07 9:07 	 I	 10:07 11:07 12:07 13:07
Hofstetten-Grünau	 x 7:02 8:10 9:10 9:41 10:10 11:10 12:10 13:10
Mainburg	 x 7:06 8:14 9:14 	 I	 10:14 11:14 12:14 13:14
Rabenstein a. d. Pielach	 x 7:10 8:18 9:18 9:50 10:18 11:18 12:18 13:18
Steinklamm	 x 7:13 8:21 9:21 	 I	 10:21 11:21 12:21 13:21
Steinschal-Tradigist	 x 7:16 8:24 9:24 9:56 10:24 11:24 12:24 13:24
Kirchberg a. d. Pielach	 7:20 8:30 9:30 10:02  10:30 11:30  12:30 13:30
Schwerbach	 x 7:23 8:33 9:33 	 I	 10:33 11:33 12:33 13:33
Loich	 x 7:26 8:36 9:36 10:09 10:36 11:36 12:36 13:36
Schwarzenbach a. d. Pielach	 x 7:32 8:42 9:42  10:17 10:42 11:42 12:42 13:42
Frankenfels	 x 7:38 8:48 9:48 10:24 10:48 11:48 12:48 13:48
Boding	 x 7:43 8:53 9:53 	 I	 10:53 11:53 12:53 13:53
Laubenbachmühle	 an 7:46 8:56 9:56 10:33  10:56 11:56   12:56 13:56
Laubenbachmühle	 ab 7:50   9:00 10:00 10:40   11:00 12:00   13:10 14:00
Winterbach	 x 8:04 9:14 10:14 10:56 11:14 12:14 13:24 14:14
Puchenstuben	 x 8:10 9:20 10:20 11:03 11:20 12:20 13:30 14:20
Gösing 8:21 9:31 10:31 11:16 11:31 12:31 13:41 14:31
Annaberg	 x 8:28 9:38 10:38 11:23 11:38 12:38 13:48 14:38
Wienerbruck-Josefsberg 8:32 9:42 10:42 11:27 11:42 12:42 13:52 14:42
Erlaufklause	 x 8:39 9:49 10:49 11:34 11:49 12:49 13:59 14:49
Mitterbach (Gemeindealpe) 8:45 9:55 10:55 11:40 12:05 12:55 14:05 14:55
Mariazell	 8:52  10:02 11:02   11:47 12:12 13:02 14:12 15:02

St
. P

öl
te

n 
H

bf
. –

 M
ar

ia
ze

ll 

	 Himmelstreppe,  Zug führt Panoramawagen 1. Klasse,    Ötscherbär mit E-Lok,  x Bedarfshaltestelle

FahrplanDirndlkirtag



   

St. Pölten Hbf	     13:40 14:40     15:40 16:40 17:40 18:40     19:40 20:40 21:40
St. Pölten Alpenbahnhof  13:45 14:45  15:45 16:45 17:45 18:45  19:45 20:45 21:45
Ober-Grafendorf  14:00 15:00  16:00 17:00 18:00 19:00  20:00 21:00 22:00
Klangen	 x 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03
Weinburg	 x 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05
Kammerhof	 x 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07
Hofstetten-Grünau	 x 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Mainburg	 x 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Rabenstein a. d. Pielach	 x 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Steinklamm	 x 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21
Steinschal-Tradigist	 x 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24
Kirchberg a. d. Pielach	  14:30 15:30  16:30 17:30 18:30 19:30  20:30 21:30 22:30
Schwerbach	 x 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
Loich	 x 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
Schwarzenbach a. d. Pielach	 x 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
Frankenfels	 x 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48
Boding	 x 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53
Laubenbachmühle	 an   14:56 15:56   16:56 17:56 18:56 19:56  20:56 21:56 22:56
Laubenbachmühle	 ab   15:10 16:00 18:00
Winterbach	 x 15:24 16:14 18:14
Puchenstuben	 x 15:32 16:20 18:20
Gösing 15:41 16:31 18:31
Annaberg	 x 15:48 16:38 18:38
Wienerbruck-Josefsberg 15:52 16:42 18:42
Erlaufklause	 x 15:59 16:49 18:49
Mitterbach (Gemeindealpe) 16:05 16:55 18:55
Mariazell	 16:12 17:02 19:02

ST. PÖLTEN HBF. – MARIAZELL

St
. P

öl
te

n 
H

bf
. –

 M
ar

ia
ze

ll 

	 Himmelstreppe

FahrplanDirndlkirtag



   

Mariazell	 8:57  10:47
Mitterbach (Gemeindealpe) 9:04  10:54
Erlaufklause	 x 9:09 10:59
Wienerbruck-Josefsberg 9:18 11:06
Annaberg	 x 9:21 11:09
Gösing 9:30 11:30
Puchenstuben	 x 9:38 11:38
Winterbach	 x 9:45 11:45
Laubenbachmühle	 an 9:59  11:59
Laubenbachmühle	 ab 5:02 6:02   6:32    6:52 8:02 9:02 10:02    11:02   12:02
Boding	 x 5:05 6:05 6:35 6:55 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05
Frankenfels	 x 5:11 6:11 6:41 7:01 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11
Schwarzenbach a. d. Pielach	 x 5:17 6:17 6:47 7:07 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17
Loich	 x 5:22 6:22 6:52 7:12 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22
Schwerbach	 x 5:25 6:25 6:55 7:15 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25
Kirchberg a. d. Pielach	 5:30 6:30  7:00  7:25 8:30 9:30 10:30  11:30  12:30
Steinschal-Tradigist	 x 5:33 6:33 7:03 7:28 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33
Steinklamm	 x 5:35 6:35 7:05 7:30 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35
Rabenstein a. d. Pielach	 x 5:40 6:40  7:10 7:35 8:40 9:50 10:40 11:40 12:40
Mainburg	 x 5:43 6:43 7:13 7:38 8:43 9:53 10:43 11:43 12:43
Hofstetten-Grünau	 x 5:48 6:48 7:18  7:43 8:48 9:58 10:48 11:48 12:48
Kammerhof	 x 5:50 6:50 7:20 7:45 8:50 10:00 10:50 11:50 12:50
Weinburg	 x 5:52 6:52 7:22 7:47 8:52 10:02 10:52 11:52 12:52
Klangen	 x 5:54 6:56 7:24 7:49 8:54 10:04 10:54 11:54 12:54
Ober-Grafendorf 6:00 7:00  7:30  7:57 9:00 10:10 11:00  12:00  13:00
St. Pölten Alpenbahnhof 6:13 7:13  7:43  8:10 9:13 10:24 11:13  12:13  13:13
St. Pölten Hbf	 6:19 7:19 7:49   8:14 9:19 10:29 11:19    12:19   13:19

MARIAZELL – ST. PÖLTEN HBF.

M
ar

ia
ze

ll 
– 

St
. P

öl
te

n 
H

bf
. 

	 Himmelstreppe

FahrplanDirndlkirtag



 
Mariazell	 11:57 12:47 13:57   14:47 15:32 15:57   16:47 17:57 19:07
Mitterbach (Gemeindealpe) 12:04  12:54 14:04  14:54 15:39 16:04 16:54 18:04 19:14
Erlaufklause	 x 12:09 12:59 14:09 14:59 15:44 16:09 16:59 18:09 19:19
Wienerbruck-Josefsberg 12:18 13:08 14:18 15:08 15:58 16:18 17:08 18:18 19:28
Annaberg	 x 12:21 13:11 14:21 15:11 16:01 16:21 17:11 18:21 19:31
Gösing 12:30 13:20 14:30 15:20 16:10 16:30 17:20 18:30 19:40
Puchenstuben	 x 12:38 13:30 14:38 15:33 16:20 16:38 17:28 18:38 19:48
Winterbach	 x 12:45 13:36 14:45 15:40 16:26 16:45 17:35 18:45 19:55
Laubenbachmühle	 an 12:59 13:49 14:59 15:54 16:39 16:59  17:49 18:59 20:09
Laubenbachmühle	 ab 13:02    14:02 15:02 15:57 17:02  18:02 19:02 20:12
Boding	 x 13:05 14:05 15:05 	   I 17:05 18:05 19:05 20:15
Frankenfels	 x 13:11 14:11 15:11 16:06 17:11 18:11 19:11 20:21
Schwarzenbach a. d. Pielach	 x 13:17 14:17 15:17 	   I 17:17 18:17 19:17 20:27
Loich	 x 13:22 14:22 15:22 	   I 17:22 18:22 19:22 20:36
Schwerbach	 x 13:25 14:25 15:25 	   I 17:25 18:25 19:25 20:38
Kirchberg a. d. Pielach	 13:30  14:30 15:30 16:28 17:30  18:30 19:30 20:41
Steinschal-Tradigist	 x 13:33 14:33 15:33 16:32 17:33 18:33 19:33 20:43
Steinklamm	 x 13:35 14:35 15:35 	   I 17:35 18:35 19:35 20:45
Rabenstein a. d. Pielach	 x 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:50
Mainburg	 x 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:53
Hofstetten-Grünau	 x 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:58
Kammerhof	 x 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:01
Weinburg	 x 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 21:03
Klangen	 x 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 21:05
Ober-Grafendorf 14:00  15:00 16:00 17:02 18:00 19:00 20:00 21:10
St. Pölten Alpenbahnhof 14:13  15:13 16:13 17:19 18:13 19:13 20:13 21:24
St. Pölten Hbf	 14:19    15:19 16:19  17:24 18:19  19:19 20:19 21:29

MARIAZELL – ST. PÖLTEN HBF.

	 Himmelstreppe,  Zug führt Panoramawagen 1. Klasse,    Ötscherbär mit E-Lok,  x Bedarfshaltestelle

M
ar

ia
ze

ll 
– 

St
. P

öl
te

n 
H

bf
.

FahrplanDirndlkirtag



	 Zeichenerklärung, allgemeine Infos & Tarifinformation

Zeichenerklärung

x 		 Bedarfshaltestelle

	 Himmelstreppe -  barrierefreier, klimatisierter  
		  Elektrotriebwagen; Radtransport möglich 
		  (Reservierung empfohlen), WC im Zug

	�	 �Ötscherbär mit historischer E-Lok (früher 1099), 
Ötscherbärwagen, Speisewagen, Salonwagen 1. Klasse

	 Panoramawagen 1. Klasse

Rauchverbot in allen Zügen und Bahnhöfen der Mariazeller-
bahn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 
Fahrpreis- und Fahrplanänderungen vorbehalten.

Tarifinformation

Auf der Mariazellerbahn gelten die Tarifbestimmungen 
des Verkehrsverbundes Niederösterreich-Burgenland 
(VVNB) bzw. für die Strecke Mitterbach – Mariazell 
jene des Steirischen Verkehrsverbundes (VST). 
Über die genannten Bestimmungen hinaus gelten 
die Tarifbestimmungen der NÖVOG.

Folgende Fahrkarten sind gültig: 

•	 alle Fahrkarten der NÖVOG
•	 alle Fahrkarten der Verkehrsverbünde VVNB und VST 

(z.B. Einzelkarten, Tageskarten, Wochen- und 
	 Monatskarten, Hochschülermonatskarten, Jahreskarten, 
	 Jugendticket, TOP-Jugendticket)
•	 alle ÖBB Vorteilscards (40 % Ermäßigung)
•	 Gruppenermäßigung ab 20 Personen
•	 Online-Tickets der NÖVOG und der ÖBB
•	� 20% Ermäßigung mit der Niederösterreich-Card, 
	 dem NÖ Familienpass und Aktiv Plus Karte
•	� einmalig 50% Ermäßigung mit der Wilde Wunder Card
•	 ÖTSCHER:REICH Tagesticket 
 
Wo bekommen Sie Ihre Fahrkarte? 
 

•	� online unter www.noevog.at/tickets
•	� im NÖVOG Infocenter unter info@noevog.at 
	 oder +43 2742 360 990-99
•	 in den Zügen der Mariazellerbahn ohne Aufschlag 
	 bei Ihrer Schaffnerin oder Ihrem Schaffner

Hinweis:

Informationen zu Preisen, Fahrplänen und Ermäßigungen 
finden Sie auf www.noevog.at/mariazellerbahn



Mariazellerbahn
www.noevog.at/mariazellerbahn

Wachaubahn
www.noevog.at/wachaubahn

Reblaus Express
www.noevog.at/reblausexpress

Waldviertelbahn
www.noevog.at/waldviertelbahn

Citybahn Waidhofen
www.noevog.at/citybahnwaidhofen

Schneebergbahn
www.schneebergbahn.at

Schneeberg Sesselbahn
www.schneebergsesselbahn.at

Gemeindealpe Mitterbach
www.gemeindealpe.at

Wieselbus
www.noevog.at/wieselbus

Telefon: +43 2742 360 990-99
E-Mail: info@noevog.at

NÖVOG Infocenter

Bitte einsteigen!

www.noevog.at



Ihre Anfahrt zur Mariazellerbahn
Mit dem Auto:

von Wien/Linz: A1 bis St. Pölten Süd (Parkmöglichkeiten in der  
P+R-Anlage des Hauptbahnhofes)

Mit der Bahn:

von Wien/Linz: bis St. Pölten Hbf. (es halten alle  
nationalen und internationalen Schnellzüge in St. Pölten)

NÖVOG Infocenter
Telefon: +43 2742 360 990-99
E-Mail: info@noevog.at


